scia alterius est, tanto magis considerat ea quod considerat sub ratione magis vel et ea quod considerat scia inferior sub ratione proprii considerat scia superior sub ratione vel, et ad hunc plus sic est de virtutibus alterioribus. Unde intelligendum est quod diversitas quod sufficit ad causandum diversitatem in virtutibus inferioribus non sufficit ad causandum diversitatem in virtutibus superioribus. Sic per sensibilium particularibus et ceteris similiter in proposito est, nam vita quod sufficit ad causandum vitam est vita virtus quod non sufficit ad ueritatem virtus inferioris sicut per aliq; enim vita sufficit ad vitatem sensus corporis quod non sufficit ad vitatem sensus particularis. Sic est de ueritate scie. Nam vita aliquod sufficit ad vitatem scie corporis: quod non sufficit ad ueritatem scie particularis. Unde intelligendum est sic dicit per hoc secundum methodum, quod vnu multis modis dicitur, vnu nullo, vnu spe, vnu gne, vnu proportione et vnu analogia, tunc dico quod vita est non sufficit ad vitatem scie, quoniam vnu fuit non est particularare et significare et de talibus non est scia, et idem vita est fuit non est sufficit ad vitatem scie. Ueritas est fuit spes non sufficit ad vitatem scie, cuius probatio est, quoniam eadem est scia prior, prior autem dicitur spe et ita vita est fuit spem non sufficit ad vitatem scie spalis. Et non potest esse quod aliquod scia una spalis considerat directe analogum aliquod. Unde in medicina considerat de oibus gnis. Hoc non est directe non per se. Credo tamen quod medicina non consideret per se sensu corporis humani fuit quod sancti et egredi, quoniam medicina sanitatem et egredi est scia. Et idem vita est fuit analogum non sufficit ad vitatem scie spalis, et idem dicit per hoc in tertio: quod quod vita non est vniuocata de quantitate continua et discreta non est una scia doctrinalis quod consideret de eis, sed una fuit genere, sed vias quod est fuit analogum non sufficit ad vitatem scie spalis, et idem oium entium vnu potest esse una scia corporis, fuit quod pertinet in ente quemadmodum oibus sonorum est una scia, unde dicit per hoc quod non solum oium ex quo dicitur fuit uera nam est vni scientie speculari, sed vnu scientie est speculari oium eorum que dicuntur ad unam naturam.

Ad rationem dicendum, cum tu dicis quod vnu sensus est vnu proprietatis si hoc habet ueritatem de sensu habet ueritatem de sensu particulari et non de sensu corporis. simpliter est de scia, sed non de sensu qui simpliter est scia.

CQuare quoniam vnu multipliciter dicitur et hec multipliciter quod dicitur. Ex. iii.

Quæstio. III.

Queritur utrum ens sit equum an analogum, et vnu quod ens sit equum ad ea de quod dicitur ens: et hoc est quod dicit per hoc secundum phisicam, scilicet in tertio latenter equocationes in gnis et quod dicitur, sed sic dicit in tertio huius inter omnia vnu et ens sunt maxime coia, ergo videtur quod in ente sit maxime equiuocatio.

Ad istud arguitur sic. Magis convenit ea que sunt in gne quantitate quam ea quod sunt sub ente in ente, et quantitas non dicitur vniuocata de quantitate continua et discreta: ut per dicitur in tertio huius, quod ens non dicitur vniuocata sed equum de eis quod continet sub ente. Cetero canis dicitur equum de latrabili sidere celesti et pisces marino, cum isti conveniant in sua, si ergo sua magis conveniunt cum sua quam accedit cum sua, et tamen ista dicuntur equum quod continet sub ente magis: ut videtur equum que continetur sub ente. Cetero ad oppositum est per hoc, quod dicitur quod ens non dicitur equum ad aliqua unam nam coia, sed sic est de equoce de omnibus sanctis, sed analogice sic, ens non dicitur equum: sed dicitur de oibus entibus per attributionem ad naturam substantiale, sicut dicit per hoc.

Ad istam quoniam est intelligendum, quod tota ratione equocationis

sumitur ex foia: vnu et per hoc uocat formam quod est: et in tertio phisicam dicitur quod foia est ratio essendi, vnu ipsa diffido dat per foia: vnu et si in diffidone ponatur mala, hoc non est nisi in quantum majora participat materiam foiae: et in quantum est sub foiae: et per hoc dicit in tertio huius quod oes pres posite in diffidone sunt foiae: tota ratio equocationis sumitur ex foiae, vnu dicitur in tertio de alia et in multis alijs locis quod recedente alia a corpore: corpus non remanet nisi equoce: vnu caro mortua non est caro nisi equoce: per igitur quod tota ratione equocationis sumitur ex foiae, vnu si aliquod nomine ponatur per librum comparationem ad diversas foias: tunc cum tota ratione equocationis sumitur ex foiae, illud non dicitur de eis equoce. Si autem ponatur aliquod nomine alijs per librum comparationem ad aliquod foiam vnu: sicut aut illa foia equum saluat in libris per librum aliquod non equum, si per modum tunc illud nomine dicitur de eis equoce penitus sicut hoc penitus vniuocata de illis quod continent sub ipso penitus vniuocata. Si autem illa foia non equum saluat in libris per librum similius: sed in uno nobiliori modo quod in alio sicut nomine aialis, ita potest per comparationem ad foias quod similius saluat in suis speciebus: sed nobiliori modo saluat in hoc quod in uno aiali modo aliquod foia non saluat in per librum equum: quod illa foia in uno iuenerit similius et in alio fuit quod est in uno illo iuenerit similius, et in alio fuit similius quod in suis speciebus: tunc nobiliori modo saluat in uno quod in alio quod est in uno illo iuenerit similius, et in alio fuit similius tuncin. sicut per hoc de ente: entitas enim in sua est similius et accedens fuit quod in tertio dicitur fuit in uno modo quod est foia non saluari equum in pluribus: quod in uno illo iuenerit similius, et in alio fuit similius tuncin. sicut per hoc de aiali vero et de aiali pietate et tunc dico quod analogia illa quod est quoniam aliquod foia similius saluat in per librum: ita quod in uno illo nobiliori modo quod in alio et taliter analogia multa, per hanc est vniuocatio, et idem aiali dicitur vniuocata ad suas speciebus: et quod foia aialis in suis saluat in per hoc in suis speciebus: tunc nobiliori modo saluat in uno quod in alio sicut est de forma cuiuslibet gnis: per hoc dicitur in tertio phisicam, quod latenter equocationes in gnis. Analogia autem quod est quoniam aliquod foia similius saluat in uno et in alio fuit similius tuncin talis analogia multa accedit ad equocationem, et per hoc ens non dicitur pure equoce vniuocata: sed accedit ad equocationem: nec pure ad vniuocacionem: sed tenet medium inter equiuocationem et vniuocacionem: et per hoc ens non dicitur equoce vniuocata sed dicitur analogice et hoc est medium iter vniuocacionem et equoce. Sed si nos uellemus dare aliam distinctionem possemus: sic dicitur et tota ratione equocationis sumitur ex foiae, et id si sit diversitas in foiae erit equoce sicut dicitur. Si autem sit vita in foiae: aut est vita foiae per predicationem: aut est vita foiae per attributionem. Et est intelligendum quod quoniam est vita foiae per predicationem: tunc est vniuocatio: quoniam autem est vita foiae per attributionem: tunc erit analogia: et si tu dicis quoniam sit quoniam erit vita per attributionem: et quoniam erit vita per predicationem: dico quod hoc est easdem facile. Nam quoniam aliquod plura sunt talia per aliquod quod est in eis: tunc est vniuocatio per predicationem: et est vniuocatio: sicut enim dicitur est entia non per aliquod quod est in eis: sed per aliquod quod est in alio: sicut in sua: vnu et si accedit dicuntur esse entia: hoc non est per entitatem quod est in eis sed per entitatem quod est in sua: sicut patet in tertio bus, et id est ens analogice dicitur et non equoce, et hec videtur esse intentio phisici si aliquis bene consideraret.